

نفس جامعه

«صاعقه» جان ۲۰ نفر را گرفت!

سختگوی سازمان اورژانس از جان باختن ۲۰ نفر از هموطنان از ۱۸ تا ۳۱ اردیبهشت‌ماه بر اثر برخورد «صاعقه» خبر داد. به گزارش تسنیم، مجتبی خالدی اظهار کرد: از تاریخ ۱۸ لغایت ۳۱ اردیبهشت‌ماه ۹۸ به علت سوانح جوی سیل، صاعقه و توفان در استان‌های اردبیل، آذربایجان شرقی و غربی، زنجان، خراسان رضوی و جنوبی، چهارمحال‌بختیاری، اصفهان، کرمانشاه، کردستان، فارس، خوزستان، کرمان، لرستان، مرکزی، کهگیلویه‌وبویراحمد و گیلان ۲۲ نفر کشته و ۵۳ نفر مصدوم شدند. وی افزود: سیل ۲ فوتی و ۸ مصدوم، صاعقه ۲۰ فوتی و ۳۲ مصدوم و توفان نیز ۱۳ مصدوم در استان‌های مختلف برجا گذاشت.

■ ■ ■

تولید داروهای در مان «هیپاتیت»

معاون تحقیقات وزارت بهداشت گفت: داروهای درمان «هیپاتیت» با قیمت ارزان در کشور تولید می‌شود. رضا ملک‌زاده در گفت‌وگو با فارس، درباره وضعیت بیماری‌های کبدی در کشور توضیح داد: مهم‌ترین علل بیماری‌های کبدی طی ۲۰ سال گذشته هیپاتیت B و C بوده است اما خوشبختانه توانستیم با واکسیناسیون تعداد افرادی را که به دلیل این بیماری‌ها گرفتار بیماری‌های کبدی می‌شوند کاهش دهیم. وی افزود: در حال حاضر هیپاتیت C به وسیله نوعی قرص بهبود پیدا می‌کند و خوشبختانه داروهای درمان هیپاتیت در کشور با قیمت ارزان تولید می‌شود. وی کید چرب را شایع‌ترین بیماری کبدی دانست و توضیح داد: این بیماری بیشتر به دلیل دیابت و چاقی بروز می‌کند و عدم تحرک و پرخوری از دیگر عوامل ابتلا به کبد چرب به شمار می‌رود که در سال‌های اخیر مهم‌ترین علت ابتلا به بیماری‌های کبدی، کبد چرب بوده است.

بهره برداری از ایستگاه برج میلاد در آینده نزدیک

مدیرعامل شرکت راه‌هن شهری تهران و حومه گفت: طی چند ماه آینده ایستگاه برج میلاد واقع در منطقه ۲ آماده بهره‌برداری و مسافروگیری می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی امام به همراه مجری، مدیران اجرایی و فنی و همچنین پیمانکاران و مشاوران خط ۷ از ایستگاه‌های بسیج و محمدیه، آهنگ، شهید محلاتی، مولوی و برج میلاد بازدید و خاطر‌نشان کرد: در صورت تامین منابع مالی، بخش ساختمانی و تجهیزات این ایستگاه‌ها تکمیل و برای ماه‌های آینده آماده بهره‌برداری خواهد شد.

«وطن امروز» از ۷ هزار نیروی قبول‌شده در آزمون استخدامی که برای استخدام در انتظار بودجه هستند گزارش می‌دهد

قوه قضائیه معطل قوه مجریه!

گروه اجتماعی: بر اساس قانون اساسی، قوه‌قضائیه از لحاظ تشکیلات اداری و سازمانی یک قوه مستقل محسوب می‌شود اما در نهایت طبق قانون موظف است بودجه پیشنهادی خود را به دولت اعلام کند تا دولت نیز با جمع بودجه همه دستگاه‌ها در لایحه بودجه، پیشنهاد خود را برای تصویب به مجلس ارائه دهد. همین موضوع محل مناقشه دولت و دستگاه قضایی است. قضایی‌ها بر این باورند بودجه‌ای که دولت در اختیار آنها می‌گذارد کفاف امور آنها را نمی‌دهد و همین موضوع باعث اطاله وقت مردم در دستگاه قضا می‌شود. به گزارش «وطن‌امروز»، یکی از دلایل اطاله وقت مردم در دستگاه‌های قضایی نبود مسؤول برای پاسخگویی امور آنهاست. این موضوع در دادگستری‌ها تا مراکز پزشکی قانونی و ثبت اسناد قابل لمس است. سال ۹۶ قوه‌قضائیه برای حل این معضل اقدام به برگزاری آزمون‌نی برای جذب نیرو کرد. در نهایت در آخرین روزهای پاییز همین سال ۷۲۲۸ نفر ضمن قبول شدن در آزمون‌های مکتوب و شفاهی استخدامی، تمام امتیازهای صلاحیت برای خدمت در قوه‌قضائیه را پیدا کردند اما تاکنون دعوت به کار نشده‌اند. این قبول‌شدگان در آزمون استخدام دستگاه قضا با گذشت ۱۸ ماه همچنان بلا تکلیف هستند. جوابی که این افراد از مسؤولان قوه‌قضائیه درباره دلیل عدم جذب خود دریافت کرده‌اند نرسیدن بودجه و کمبود آن بوده است. در همین باره محمدحسین فروهنگی، نماینده مجلس شورای اسلامی فروردین‌ماه سال جاری تذکری به وزیر دادگستری

«متقاضیانی که تکمیل ثبت‌نام کارت هوشمند

ملی خود را انجام داده اما هنوز کارت ملی خود را نگرفته‌اند؛ از امروز می‌توانند برای استعلام و احراز هویت امور اداری و بانکی خود اقدام کنند». سیف‌الله ابوترابی، سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور در گفت‌وگو با فارس، گفت: از جمعیت ۶۲ میلیون نفری که واجد دریافت کارت ملی هستند ۵۱ میلیون نفر ثبت‌نام کرده و بین ۸ تا ۱۰ میلیون نفر هنوز ثبت‌نام نکرده‌اند و این درحالی است که این افراد بدانند دیگر مهلت اعتبار کارت ملی قدیمی تمدید نمی‌شود و آخرین تمدید تا پایان سال ۹۷ بوده است. وی افزود:

ارزنجاری



محل هزینه‌بودجه	۹۵	۹۶	۹۷	۹۸
دادگستری‌ها	۲ هزار و ۹۶۹ میلیارد	۳ هزار و ۶۱۵ میلیارد	یکهزار و ۵۹۹ میلیارد	۶ هزار و ۷۰۴ میلیارد
دانشگاه علوم قضایی	۱۴ میلیارد	۲۱ میلیارد	۲۳ میلیارد	۳۶ میلیارد و ۱۲۸ میلیون
دیوان عدالت اداری	۴۳ میلیارد	۶۳ میلیارد	۹۴ میلیارد	۱۶۷ میلیارد و ۴۴۱ میلیون
سازمان زندان‌ها	۵۸۴ میلیارد	۸۵۸ میلیارد	۸۰۰ میلیارد	یکهزار و ۷۲۰ میلیارد و ۶۹۹ میلیون
بازرسی کل کشور	۱۰۰ میلیارد	۱۳۳ میلیارد	۹۴ میلیارد	۱۸۷ میلیارد
سازمان ثبت اسناد	۵۷۸ میلیارد	۸۰۲ میلیارد	یکهزار و ۵۹۹ میلیارد	۲ هزار و ۲۵۳ میلیارد و ۶۷۳ میلیون

منافع، عملاً قوه‌قضائیه نمی‌تواند آنطور که باید و شاید به وظایف خود در برابر دولت عمل کند. شاید ایجاد شدن بستری که قوه‌قضائیه بتواند به عنوان

احراز هویت ثبت‌نام‌کنندگان کارت هوشمند ملی

خود را دریافت نکرده اما تکمیل ثبت‌نام کرده‌اند با ارائه شماره ملی می‌توانند احراز هویت خود را انجام دهند، حتی امکان تطبیق چهره به چهره نیز در دستگاه‌های استعلام‌کننده فراهم شده است. وی ثبت‌نام کارت هوشمند ملی خود را انجام داده‌اند گفت: ۴ تا ۵ میلیون نفر در نوبت کارت هوشمند ملی هستند و ممکن است رسید خود را در اختیار نداشته باشند یا رسیدشان مفقود شده باشد که این افراد می‌توانند به محلی که برای ثبت‌نام رفته‌اند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

شهرها مناسب معلولان نیستند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با ابراز تأسفق از وضعیت مناسب‌سازی شهرها تصریح کرد: هنوز بعد از سال‌ها موفق نشده‌ایم شهرها را برای معلولان و افراد کم‌توان مناسب‌سازی کنیم و ضرورت دارد در این زمینه قدم‌های بزرگی برداشته شود. وی همچنین به افزایش یارانه مددجویان اشاره کرد و گفت: با وجود افزایش ۳ تا ۵ برابری مستمری مددجویان باید دید آیا یک معلول می‌تواند با این مبلغ زندگی خود را اداره کند؟ قطعاً مشکل است و نیاز به کمک خیران است.

حقوق سربازان بیشتر شد

رئیس اداره سرمایه‌انسانی سربازستان کل نیروهای مسلح از افزایش حقوق سربازان خبر داد. سردار موسی کمالی در گفت‌وگو با ایسنا، دراین باره گفت: اسمال مانند دیگر کارکنان دولت، حقوق سربازان نیز افزایش داشته و حدود ۱۸ درصد به نسبت سال قبل افزوده شد که این افزایش حقوق از اول اردیبهشت‌ماه برای سربازان اعمال خواهد شد. وی درباره سربازان متأهل گفت: حق عائلهمندی سربازان متأهل مثل کارمندان دولت است که حدود ۱۷۱ هزار تومان حق همسر

منع صدور پروانه شکار در تابستان

معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست در حاشیه جلسه بررسی وضعیت فرق‌های اختصاصی کشور گفت: تابستان امسال پروانه شکار برای چهارپایان صادر نخواهد شد. علاوه بر پستانداران، صدور پروانه شکار و صید برای پرندگان و ماهیان آب‌های داخلی نیز منوط به انجام مطالعات و تعیین ظرفیت‌قابل‌بهربرداری پایدار است. به گزارش مهر، حمید ظهرابی

در این باره گفت: بر اساس ابلاغیه‌ای که به استان‌های کشور شده، صدور پروانه شکار چهارپایان فقط در صورتی انجام می‌شود که مطالعات جمعیت‌شناسی در مناطق انجام شود و صدور پروانه شکار لزوماً بر پایه

اجرا می‌شود.
مطالعات جمعیت‌شناسی انجام خواهد شد. وی ادامه داد: با توجه به اینکه این ابلاغیه اخیراً به استان‌ها ارسال شده و در این مدت کم امکان انجام ایسن مطالعاتی وجود ندارد، پس در تابستان جاری هیچ پروانه شکاری صادر نخواهد شد، وی یادآور شد: فرق‌های اختصاصی نیز مکلف به انجام مطالعات «ظرفیت برد» شده‌اند که این مطالعات در حال انجام است. ظهرابی تأکید کرد: از

این پس انجام مطالعات دقیق جمعیت‌شناسی با همکاری مراکز دانشگاهی مبنای تصمیم‌گیری نهایی برای صدور پروانه شکار خواهد بود که از سال جاری اجرا می‌شود.

پنجشنبه ۲ خرداد ۱۳۹۸

بهبزنیستی

پوشش ۲۶ هزار کودک

بی‌سرپرست و بدسرپرست

رئیس سازمان بهزیستی کشور از پوشش ۲۶ هزار کودک بی‌سرپرست و بدسرپرست در سازمان بهزیستی خبر داد و گفت:



حدود ۱۰ هزار نفر از این فرزندان در مراکز شبه‌خانواده نگهداری می‌شوند. به گزارش ایسنا، وحیدقبادی دانا در بازدید از شیرخوارگاه آمنة گفت: یکی از مشکلات شیرخوارگاه آمنة تعداد نیروی انسانی است که در این زمینه با محدودیت‌هایی روبه‌رو هستیم. وی افزود: با افزایش تعداد این افراد استانداردهای نگهداری فرزندان نیز ارتقا پیدا می‌کند. وی با اشاره به اینکه یکی از سیاست‌های اصلی این سازمان رشد و افزایش فرزندخواندگی است، اظهار کرد: بر اساس این سیاست، سامانه جامع فرزندخواندگی در کشور در حال راه‌اندازی بوده و در استان تهران به شکل پایلوت در حال انجام است. سیاست بهزیستی این است که فرزندان بی‌سرپرست و بد سرپرست به جای حضور در مراکز، در خانواده‌ها به شکل امین موقت یا فرزندخواندگی دائمی حضور داشته باشند. قبادی دانا ادامه داد: در طول سال‌های اخیر آسایشگاه‌ها و یتیم‌خانه‌ها جای‌شان را به مراکز نگهداری شبه‌خانواده داده‌اند به‌طوری‌که کودکان بتوانند در کنار هم به شکل خانواده بزرگ شوند و تعلق خاطر و صمیمیت‌شان نیز نسبت به خانواده حفظ شود. به گفته قبادی‌دانا، در حال حاضر ۲۶ هزار فرزند بی‌سرپرست و بدسرپرست تحت پوشش سازمان بهزیستی هستند که ۱۰ هزار نفر از آنان در مراکز شبه‌خانواده به سر می‌برند و ۱۶ هزار نفر از آنها نیز در خانواده‌های جایگزین نگهداری می‌شوند. وی تصریح کرد: امسال برای نخستین‌بار مجموعه شرکت‌های سرمایه‌گذاری سازمان تأمین اجتماعی موسوم به «نستتا» به طور متمرکز و با تلاش مدیرعامل این سازمان و سیاست‌گذاری وزیر تعاون، به دنبال مسؤولیت اجتماعی‌شان، مبالغ کمک‌های‌شان را به حساب سازمان بهزیستی واریز کردند تا صرف ساخت مسکن با اولویت مددجویان مناطق سیل‌زده شود.

■ ■ ■

افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی شهریه مهدهای کودک

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: پیش‌بینی می‌شود با توجه به نرخ تورم و افزایش دستمزد‌ها، شهریه



مهدهای کودک ۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش یابد. حبیب‌الله فرید در گفت‌وگو با فارس، گفت: سال گذشته برای تعیین نرخ شهریه مهدهای کودک روال بر این بود که طبق وضعیت سطح استان‌ها بررسی می‌کردیم و سپس در یک جمع سه‌جانبه با حضور نمایندگان از سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان، مهدهای کودک و بهزیستی نرخ جدید را به تصویب می‌رساندیم. وی ادامه داد: اما امسال سازمان حمایت از مصرف‌کننده اعلام کرد بر اساس مدل ما هزینه تمام‌شده در مهدها را لحاظ کنند و بر اساس آن نرخ تعیین شود که بر اساس این مدل دیدیم هزینه شهریه مهدها ۶۰ تا ۷۰ درصد افزایش خواهد یافت. معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: در هر صورت با توجه به وضعیت اقتصادی و نرخ تورم در کشور و همچنین میزان حقوق تعیین‌شده در سال جدید پیشنهاد ما افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی نرخ شهریه مهدها در سال ۹۸ است.

■ ■ ■

آمار زنان سرپرست خانوار در کشور در حال افزایش است

مدیر کل دفتر توانمندسازی خانواده و زنان سازمان بهزیستی کشور گفت: آمار زنان سرپرست خانوار بنا



به دلایل مختلف در حال افزایش است. فریبا درخشان‌نیا در گفت‌وگو با ایرنا، افزود: اگر بخواهیم به طبقه‌بندی علل موثر بر این مسأله اجتماعی اشاره کنیم، می‌توان به زنان بدون همسر به دلیل فوت یا طلاق سرپرست مرد و زنان دارای همسر از کارافتاده، زندانی، معناده، متواری و مفقودالاسر و دختران هنوز ازدواج نکرده اشاره کرد که بر اساس آمارهای ارائه شده در معاونت زنان ریاست‌جمهوری بیش از ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر در کشور برآورد شده است. وی تأکید کرد: همه این تعداد زنان از نظر اقتصادی نیازمند تلقی نمی‌شوند و چه‌بسا دارای تمکن مالی، درآمد و شغل هستند و درصدی از این افراد نیازمند دریافت خدمات نهادهای حمایتی از جمله سازمان بهزیستی و کمیته‌امداد هستند.